Nº 44, quarta-feira, 6 de março de 2013220 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030600220

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Os candidatos convocados deverão se apresentar no CRN9
no prazo improrrogável de 15 dias úteis a partir da data da volta do
AR conforme item 10.4 do Edital 01/2009.

O candidato convocado que por qualquer motivo não com-
parecer em tempo hábil ou não apresentar a documentação completa,
perderá automaticamente o direito de contratação conforme item
10.10 do Edital 01/2009.

Cargo: ASSISTENTE DE INFORMÁTICA BELO HORI-
ZONTE

Candidato: CLEUDINEY THEODORO BRANDAO Iden-
tidade: MG9294631

Belo Horizonte-MG, 4 de março de 2013
HELOISA MAGALHAES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
5ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 5ª Re-
gião, Vivian de Almeida Fraga, no uso de suas atribuições legais,
INTIMA a psicóloga VALÉRIA NOBRE NERY - CRP 05/1746, por
ser parte interessada e não ter sido encontrada, para que, no prazo de
5 (cinco) dias da publicação deste edital, tome ciência da decisão de
julgamento do processo ético-disciplinar n° 1226/04, na sede do Con-
selho Regional de Psicologia, sito à Rua Delgado de Carvalho, 53 -
Tijuca - RJ. Ressalta-se que, tomada ciência do resultado da decisão
de julgamento, caberá apresentação de recurso voluntário ao Con-
selho Federal de Psicologia, conforme Artigo 74 da Resolução CFP
nº 006/2007.

Rio de Janeiro, 21 de janeiro de 2013
VIVIAN DE ALMEIDA FRAGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL
DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e empresa F5 FERREIRINHA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME. Objeto: prestação de ser-
viço de locação de veículos de transporte de passageiros e carga com
motorista para o CRP/05. Vigência: 22/02/2013 a 22/03/2013. Fun-
damento: Dispensa de Licitação. Processo Administrativo nº 11/2012,
conforme as normas da Lei Federal n°. 8.666/93. Assinado em:
15/02/2013.

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 02

Instrumento: 3º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa ANGEL'S SER-
VIÇOS TÉCNICOS LTDA. Objeto: Prorrogação, conforme cláusula
4.1, do prazo de vigência do contrato de serviço de limpeza e con-
servação para o CRP-05. Período: 12 (doze) meses. Prazo de Vi-
gência: 01/03/2013 a 28/02/2014. Fundamento: inciso II, art. 57 da
Lei Federal n.º 8.666/93. Assinado em 05/02/2013.

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 03

Instrumento: 4º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa SODEXO PASS
DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato de serviço de fornecimento de vale-
alimentação e vale-refeição para os funcionários do CRP-05. Período:
12 (doze) meses. Prazo de Vigência: 20/02/2013 a 19/06/2013. Fun-
damento: Lei Federal n.º 8.666/93. Assinado em 05/02/2013.

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 04

Instrumento: 2º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e a Empresa NASAJON SIS-
TEMAS LTDA. Objeto: prorrogação do contrato de prestação de
serviço técnico e manutenção do sistema Persona Gold Advanced e
do Módulo Extra de Marcação de Ponto - Persona Gold. Vigência: 12
(doze) meses. Prazo de Vigência: 01/03/2013 a 28/02/2014. Período
de cessão de uso dos sistemas: 15/03/2013 a 14/03/2014. Funda-
mento: artigo 57 da Lei 8.666/93. Assinado em: 22/02/2013.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
7ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Torna público o resultado da eleição, de acordo com a Ata da
45ª Reunião de Eleição de Presidente e Diretoria do CRQ 7, realizada
em 18 de fevereiroo de 2013, em sua sede à Av. Tancredo Neves, 274
- Centro Empresarial Iguatemi -Bl- A, na sala 527, na cidade de
Salvador/BA, atendendo ao número legal de Conselheiros, para fins
de quórum, foi aprovada por unanimidade do Plenário a eleição da
Diretoria composta pela Presidente, Marta Valéria Almeida Santana
de Andrade, e pelos Conselheiros Márcio Luiz de Souza Borges,
Albérico Dias Pires Júnior, e Luiz Souza Carvalho, respectivamente
Vice-Presidente, Tesoureiro e Secretário com mandato a vigorar de
19/02/2013 a 18/02/2014, que foi eleita e empossada nessa mesma
reunião.

Salvador, 18 de fevereiro de 2013
DJALMA JORGE DE SANTANA NUNES

Conselheiro Decano CRQ7.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL

E D I TA L
LOCAL DE REALIZAÇÃO DE PROVAS

PROCESSO SELETIVO

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI,
por seu Presidente Mauro Borges Lemos, torna públicos o horário e o
local de realização das provas do Processo Seletivo para Cadastro de
Reserva.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de cinco horas e

serão aplicadas no dia 10 de março de 2013.
1.2 Horário de abertura dos portões: 12 horas
1.3 Horário de fechamento dos portões: 13 horas
1.4 Horário de início das provas: 13 horas
1.5 Horário de término das provas: 18 horas
1.6 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
1.7 Os horários mencionados no presente edital e nos demais

editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Bra-
s í l i a / D F.

2 DO LOCAL DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-

dereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursoabdi2012.aspx,
por meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.2 O candidato somente poderá realizar as provas no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico
citado no subitem 2.1 deste edital.

LOCAL DE PROVA: UNIP - Universidade Paulista
ENDEREÇO: SGAS Quadra 913 Sul, Conj B, S/N Lotes

54/55, Asa Sul - Brasília/DF.
3 DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O candidato deverá comparecer ao local designado para

a prova com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munido de:
a) confirmação de inscrição;
b) caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2

e borracha;
c) original de um dos documentos de identidade relacionados

a seguir: Carteiras expedidas pela Secretaria da Justiça e Segurança
(SJS) e/ou Secretaria de Segurança Pública, pelos Ministérios Mi-
litares e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas
pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, Con-
selhos); passaporte, certificado de reservista, carteiras funcionais do
Ministério Público e da Magistratura, carteiras funcionais expedidas
por órgão público que, por lei federal, valem como identidade; car-
teira de trabalho, carteira nacional de habilitação (somente no caso do
modelo novo, aprovado pelo art. 159º da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997).

3.2 O candidato deverá permanecer obrigatoriamente no lo-
cal de realização das provas por, no mínimo, uma hora após o início
das provas.

3.3 O candidato somente poderá retirar-se do local de rea-
lização das provas levando o caderno de provas, no decurso dos
últimos sessenta minutos anteriores ao horário determinado para o
término das provas.

3.4 Será terminantemente vedado ao candidato copiar seus
assinalamentos feitos no cartão-resposta da Prova Objetiva.

3.5 Será eliminado do concurso público, o candidato que,
durante a realização das provas, for surpreendido portando aparelhos
eletrônicos como bip, telefone celular, tablets, ipod®, walkman, pen-
drive, agenda eletrônica, mp3 player ou similar, notebook, palmtop,
receptor ou transmissor de dados, gravador, máquina de calcular,
máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc., bem como
relógio do tipo data bank, óculos escuros, protetor auricular ou quais-
quer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.

3.5.1 O INSTITUTO QUADRIX recomenda que o candidato
não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior, no dia de
realização das provas.

3.5.2 O INSTITUTO QUADRIX não ficará responsável pela
guarda de quaisquer equipamentos e/ou objetos supracitados nem dos
sacos plásticos invioláveis.

3.5.3 O INSTITUTO QUADRIX não se responsabilizará por
perdas ou extravios de equipamentos e/ou objetos ocorridos durante a
realização das provas, nem por danos neles causados.

3.6 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do concurso público,
divulgado no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concur-
soabdi2012.aspx, o qual não poderá alegar qualquer desconhecimen-
to.

3.7 O INSTITUTO QUADRIX, responsável pela organiza-
ção e execução do concurso público, não enviará correspondência
informando o local de aplicação de provas aos candidatos.

3.8 O descumprimento de quaisquer das instruções contidas
neste edital ou nos demais publicados poderá implicar na eliminação
do candidato, constituindo tentativa de fraude.

MAURO BORGES LEMOS
Presidente da Agência

ASSOCIAÇÃO ALFASOL

RETIFICAÇÃO

No Processo Administrativo no- 36/12, Convênio:
12/2012/SEMEC publicado no DOU de 27/08/2012, Seção 3, pág.
173, onde se lê: Fundamento Legal: art. 24, inciso II, Lei 8.666/1993,
leia-se: Fundamento Legal: Art. 49 da Lei 8666.1993, Processo pu-
blicado incorretamente. Data: 2º Semestre 2012

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE
REFEIÇÕES COLETIVAS - ABERC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL DOS ASSOCIADOS

Conforme previsto no artigo 23 dos Estatutos da ABERC,
estamos convocando todas as empresas associadas para Assembleia
Geral, a realizar-se na Sede da ABERC - Rua Estela, 515 Bloco B cj
62 - Paraíso - São Paulo, no dia 21 de Março de 2013 (5ª feira) às
14:30 em primeira convocação e às 15:15 em segunda convocação,
com a seguinte pauta: 1 - Prestação de Contas/Demonstrações Fi-
nanceiras do ano de 2012. 2 - Relatório anual de realizações. 3 -
Perspectivas em 2013. 4 - Eleição de cargos vagos na Diretoria.
Solicitamos aos associados que se façam representar por seus di-
rigentes ou por quem deles receba expressa delegação.

São Paulo, 28 de fevereiro de 2013.
MARCO AURÉLIO CRESCENTE

Presidente da Associãção

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS
DE MASSAS ALIMENTÍCIAS E PÃO & BOLO

INDUSTRIALIZADOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A ABIMA - Associação Brasileira das Indústrias de Massas
Alimentícias e Pão & Bolo Industrializados, conforme o disposto nos
artigos 41 e seguintes do Estatuto Social realizará em 20 de março de
2013, às 14h00min, em primeira convocação, com a presença de
sócios com direito a voto que representem pelo menos um terço do
quadro social, ou às 14h30min, em segunda convocação, com qual-
quer número de sócios, sua Assembleia Geral Ordinária a ser rea-
lizada na empresa VILMA ALIMENTOS, localizada à Praça Louis
Ensch, 160 - Cidade Industrial, Contagem/MG, para tratar dos se-
guintes assuntos: 1. Leitura, discussão e aprovação da Ata da As-
sembleia Geral Extraordinária, realizada em 21 de novembro de 2012;
2. Aprovação do Relatório, Balanço e Contas da Diretoria, referentes
ao Exercício de 2012; 3. Alterações no Estatuto Social; 4. Assuntos
Gerais.

São Paulo, 22 de fevereiro de 2013
CLAUDIO ZANÃO

Diretor-Presidente da ABIMA

ASSOCIAÇÃO TÉCNICO CIENTÍFICA ERNESTO
LUIZ DE OLIVEIRA JÚNIOR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2013

Objeto: 02 Data Loger U30 GSM e componentes. Contratante: As-
sociação Técnico Científica Ernesto Luiz de Oliveira Júnior - ATE-
CEL. Contratada: Data Loger U30 GSM e componentes, no valor de
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Com
Fulcro no Art. 24, Inciso XXI da Lei no 8.666/93, com suas al-
terações. Fonte de Recursos: Convênio FINEP 01.11.0025.00 - ATE-
CEL / FEENG / UFCG CHAMADA PÚBLICA MCT/MCIDA-
DES/FINEP/AT - SAN E HAB - 06/2010.

CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMUNITARIO - CADESC

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2013

Processo 2013.01.03.01 - Contratante: CADESC - Centro de Apoio
ao Desenvolvimento Social e Comunitário, CNPJ 04.177.767/0001-41
- Contratada: COML ITAPIPOQUENSE DE COMBUSTÍVEIS LT-
DA, CNPJ n.º 23.463.268/0005-99, Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de 28544 litros de combustível no
município de Itapipoca; Vr. Global R$ 85.346,56. Vigência:
14/02/2013 à 14/11/2013, ref. Conv. SDA 101/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 24/2013

Processo 2013.01.03.01 - Contratante: CADESC - Centro de Apoio
ao Desenvolvimento Social e Comunitário, CNPJ 04.177.767/0001-41
- Contratada: POSTO SAGRADA FAMÍLIA LTDA ME, CNPJ n.º
12.144.332/0001-29, Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de 14093 litros de combustível no município de
Tejuçuoca; Vr. Global R$ 41.995,44. Vigência: 14/02/2013 à
14/11/2013, ref. Conv. SDA 101/2012

Ineditoriais
.

Edison
Highlight

Edison
Highlight

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-06T06:01:29-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial